
 

 

 
 

 

 
 

                                

Březen 2024 
 

Motto: „Školka jako místo společného 

růstu a setkávání” 

Naše vize: „Spokojený rodič a dítě 

připravené do další životní etapy“ 
 

 

 

 

 

Co nás čeká?  

V měsíci březnu nás čeká téma:  

Knižní bohatství 

Znaky jara 

Jarní tradice 

 Budeme si povídat o jaru, co se 

děje v přírodě po zimě 

 Vytvoříme si myšlenkovou mapu 

jara 

 Zasadíme jarní osení 

 Seznámíme se s Měsícem knihy, 

 s významem knihy pro nás 

 Budeme společně připravovat naší 

zahrádku na sázení kytiček a 

semínek 

 Vyrobíme jarní výtvory 

 Na vycházce budeme pozorovat 

první jarní kytičky 

Jarní hádanky: 

Na nevelkém stonečku spousta 

žlutých zvonečků. Každý z nich má 

k jaru klíč. Copak je to? ………….. 

 

Trojdílná sukénka, bílá a malinká. 

Nosí jí panenka, má jméno ………. 

                Jarní básnička 

  

Vyšlo slunce, zasvítilo, (chůze) 

na nebi se otočilo, (ruce v bok, otáčení) 

každá kytka maličká (podřepy) 

radost má ze sluníčka. (ruce v bok a otá-
čení) 

Ke slunci se naklání, (úklony stranou ve 
vzpažení) 

listy z hlíny vyhání. 

 

 

 

           
 

 

 

Mateřská škola  

Motýlek  
Ústí nad Labem 

Keplerova 782/ 26,  

příspěvková organizace 



 

 

Akce na tento měsíc: 

14.3. - ředitelka MŠ Motýlek 

přednáška „Školní zralosti“ – za účasti 

psychologa a zástupce za ZŠ Husova 

20. 3. od 8.00  - Jarní focení dětí 

25. 3. Vystoupení dětí pro Magistrát: 

„Motýlek vítá jaro“ 15.30 – 16.00 

hodin 

26.3. Velikonoční dílničky na třídách 

od 15. 30 

 

Celý měsíc slavíme svátek knihy, 

prosíme rodiče, aby přišli do školky 

přečíst dětem pohádku. Těšíme se na 

vás. 
Bližší informace v šatně tříd u p. 

Učitelek. 

PLAVÁNÍ – od února, každé úterý a čtvrtek.  

 ÚTERÝ – pavilon B (Městské lázně) 

 ČTVRTEK – pavilon A (Plavecký 

areál Klíše) 

Cena plavání se 

určuje podle počtu 

dětí. 

(děti předškolního 

věku s sebou lístek 

na MHD) 

 

 

Jarní tvoření – stojánek   

Pomůcky: 

 Různě barevnou pěnovku (mo-
osgummi) 

 Lepidlo 

 Nůžky 

 Pohyblivé oči 

 Obyčejnou tužku 

 Kolíčky na prádlo 

 Sešívačku 

 Fixy 

 

 

Postup:  

 Přiloženou šablonu si vystřihněte, 

překreslete obyčejnou tužkou na 

pěnovku a poté tvar vystřihněte.  

 Pokud máte malá vajíčka, budete 

muset vystřižený tvar upravit, aby 

vajíčko nepropadlo dolů. 

 Na jednu kratší stranu 

naneste lepidlo a nechte zaschnout – 

aby se vám konce držely u sebe, než 

lepidlo zaschne, použijte kolíčky na 

prádlo. 

 Místo lepení můžete využít i 

kancelářskou sešívačku a oba konce 

k sobě přišít. 

 Základ už je hotový a teď už stačí 

stojánky ozdobit podle vlastní fantazie – 

děti s tím určitě problém mít nebudou, 

mohou použít očička s pohyblivou 

panenkou, kousky pěnovky, mašličky či 

fixky.  

 ODKAZ NA ŠABLONU:  
https://www.skolnisvet.cz/wp-

content/uploads/doc01702820120326155

638.pdf 

Webové stránky Mateřské školy 

 

Na webových stránkách školy zveřejňujeme 

veškeré aktuality, dále tam naleznete 

všechny potřebné údaje o mateřské škole, 

kalendář akcí, jídelníček na konkrétní týden a 

další dokumenty, se kterýma se můžete 

seznámit 

                 https://www.motylek-ms.cz/ 

                 

  

  Facebook a Instagram 

Aktivity MŠ Motýlek můžete sledovat i na 

sociálních sítích, kde budeme průběžně 

přidávat foto z činností mateřské školy a 

konkrétních akcích. 

  

https://www.skolnisvet.cz/wp-content/uploads/doc01702820120326155638.pdf
https://www.skolnisvet.cz/wp-content/uploads/doc01702820120326155638.pdf
https://www.skolnisvet.cz/wp-content/uploads/doc01702820120326155638.pdf
https://www.motylek-ms.cz/

